1) ψυχὴ ἐν εἴη addidit Plato, rectissime igitur etiam nostro loco exprimuntur. —

2) ἐνεγκαμένης i. q. πατρίδος. Moserus confert *Budaei Comm. ling. graec.* p. 542 sqq. edit Episcop. p. 1556. — 3) λῆξις est sors beatorum; vocabulum graecitatis christiana. Cfr. Moserus. — 4) Hac ratione si interpusxeris, voculam γὰ non desiderabis. — 5) De vocabulo προκύπτω cfr. Jac. Achill. Tat. pag. 593. — 6) Cfr. Herod. I. 130. VI. 25. Jac. Ach. Tat. p. 961.

## XXVI. (IX.)

Quum pateat igitur, aeternum id esse, quod a se ipso moveatur, quis est, qui hanc naturam animis esse tributam neget? Inanimum est enim omne, quod pulsu agitatur externo; quod autem animal est, id motu cietur interiori et suo, nam haec est natura propria animi atque vis. Quae si est una ex omnibus, quae sese moveat, neque nata est certe et aeterna est.<sup>“</sup>

Hanc tu exerce optimis in rebus; sunt autem optimae, curae de salute patriae; quibus agitatus et exercitatus animus velocius in hanc sedem et domum suam per-

θεῶν καὶ ἀνθρώπων δίκαια κατεπάτησαν<sup>1</sup>), ἐξελθοῦσα τὸν σώματος, περὶ τὴν γῆν αὐτὴν κυλινδοῦσα· καὶ οὐδὲ ἑτοῖς πρὸς τοντοὺς τὸν χῶρον, ὅ, τι μὴ πολλοῖς αἴσσαι δίκαια εἰς πρᾶχθεῖσα, ἐπανακάμπτονται. Καὶ ὃ μὲν ἀνεκώρησεν· ἐγὼ δὲ τοὺς ἄπινοις εὐθὺς ἀπελύθην<sup>2</sup>).

Tέλος τοῦ περὶ Ὀνείρον τοῦ Σκιπίωνος.

---

1) καταπατεῖν sensu proprio cum accusativo, improprio cum genitivo coniungitur. —

2) De toto Somnii argumento summa cum utilitate evolves Aug. Boeckhī disput. de Platonicō systemate caelestium globorum, et de vera indole astronomiae Philolaicae. Heidelb. 1810. 4.; — eiusdem viri librum, in quo Philolai placita et scriptorum fragmenta illustrata sunt. Berolini, 1819. 8.; — Schaubachī hist. astronom. graec. pag. 410. Götting. 1802.; Ideleri mathemat. atque technic. chronolog.; multis locis. — Conferatur praeterea G. Hildebrandi commentatio de Platonicis dialogo, qui Phaedon inscribitur; pag. 13. sqq. Düsseldorf. 1826.; — eiusdem dissert. de praecipuis, quae veterum philosophorum de summo bono fuerunt, sententiis; pag. 7. 1837. — C. Cromii de mythis Platonicis imprimis de Necyis disputatio; pag. 20. Düsseldorf. 1835.

---

volabit. Idque ocios faciet, si iam tum, quum erit inclusus in corpore, eminebit foras, et ea, quae extra erunt, contemplans, quam maxime se a corpore abstrahet. Namque eorum animi, qui se corporis voluptatibus dediderunt, earumque se quasi ministros praebuerunt, impulsuque libidinum voluptatibus obedientium, deorum et hominum iura violaverunt, corporibus elapsi circum terram ipsam voluntantur; nec hunc in locum, nisi multis exagitati seculis, revertuntur. Ille discessit; ego somno solitus sum.